CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC HUYỆN CỦ CHI
CĐCS: TRƯỜNG THCS

PHÚ MỸ HƯNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 28 /KH-CĐCS
	Củ Chi, ngày  29 tháng 02 năm 2016

KẾ HOẠCH

Hoạt động kỷ niệm 106 năm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3
(08/3/1910 – 08/3/2016)

và 1976 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng

 Căn cứ Kế hoạch số 13/KH-CĐGD, ngày 23 tháng 02 năm 2016 của Công Đoàn Giáo dục huyện Củ Chi về việc kỷ niệm 106 năm  ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 và 1976 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng.

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, Ban Chấp Hành Công đoàn Cơ sở Trường THCS Phú Mỹ Hưng phối hợp với Chính quyền trường THCS Phú Mỹ Hưng xây dựng kế hoạch kỷ niệm 106 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 1976 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

Ôn lại ý nghĩa lịch sử ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng nhằm khơi dậy lòng tự hào dân tộc, niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, tiếp tục quán triệt Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 27/04/2007 của Bộ Chính trị về “Công tác phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước”.
Biểu dương nữ cán bộ, giáo viên, nhân viên tiêu biểu trong phong trào thi đua “Giỏi việc trường - Đảm việc nhà”; tập trung chăm lo cho nữ giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh khó khăn, tổ chức hoạt động thiết thực nhằm góp phần thúc đẩy các phong trào về giới, tạo không khí vui tươi, giao lưu gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm trong công tác và tổ chức tốt cuộc sống gia đình.
Tăng cường công tác tuyên truyền để nâng cao nhận thức của đội ngũ NGNLĐ về lịch sử, ý nghĩa , chủ đề và thông điệp của Liên hợp quốc về Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3; thúc đẩy sự quan tâm của gia đình và xã hội trong việc xây dựng gia đình hạnh phúc, bền vững.

II.THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Thời gian:
- Vào lúc 15 giờ, ngày 07/03/2016
2. Hình thức tổ chức:
2.1.Toạ đàm:

· Ôn lại truyền thống đấu tranh của phụ nữ Việt Nam và phụ nữ thế giới;

· CB-GV-CNV  chia sẻ kinh nghiệm :“Giỏi việc trường - Đảm việc nhà”, nuôi dạy con ngoan, gia đình hạnh phúc …
2.2.Tặng quà:

· Tặng mỗi Công đoàn viên nữ 01 phần quà trị giá 50.000 đồng (năm mươi ngàn đồng).

· Tổng kinh phí tặng quà 50.000 đ x 27 = 1.350.000 đồng

· Phần tiệc :  đãi bánh, kẹo cho công đoàn viên kinh phí : 400.000đ

· Kinh phí từ đoàn phí Công đoàn.
      2.4.Tổng Chi :

                   Tổng kinh phí dự trù :1.750.000 đồng (Một  triệu bảy  trăm năm mươi ngàn đồng)
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Tổ trưởng Công đoàn các tổ triển khai đến Công đoàn viên.

- Trong quá trình triển khai, tổ chức thực hiện nếu có vấn đề gì khó khăn, trao đổi trực tiếp Chủ tịch Công đoàn để cùng nhau tìm giải pháp phù hợp.

- Trên đây là kế hoạch chào mừng ngày quốc tế phụ nữ 08/03 của Công đoàn trường THCS Phú Mỹ Hưng./.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tú Sơn
	TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Vũ Khải

	Nơi nhận:
- Chi Bộ trường “để b/c”;

- Ban Lãnh đạo trường THCS Phú Mỹ Hưng (để phối hợp);
- BCH, tổ trưởng CĐCS (để thực hiện);
- Các CĐV (để thực hiện);

- Lưu VT.

PAGE
2